
Contacto

Teléfono 983426109
Correo Electrónico secmc@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05_CMC_C_2024_4_PRTR_MOB_CALLES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada General del Área de Comercio, Mercados y Consumo del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ssPYKaNKbHYSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de mobiliario urbano para el embellecimiento
de las calles Mantería, Torrecilla y adyacentes de Valladolid

Contrato de suministro e instalación de mobiliario urbano para el embellecimiento de las calles Mantería,Descripción 
Torrecilla y adyacentes de Valladolid
Valor estimado del contrato 99.553,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.553,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.275,41 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calles Manteria, Torrecilla y adyacentes
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Decreto 2024/5770 de 2 de agosto de 2024

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ssPYKaNKbHYSugstABGr5A%3D%3D


LugarApertura de sobre eonomico

Lugar

Plataforma TEAMS
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MzIxNjg3YzAtZWQ0NS00OWE4LTl

Dirección Postal

Celle Vega Sicilia, 2 BJ
(47008) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I04.P04.S26

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Ausencia de licitadores
Fecha del Acuerdo 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00
Observaciones: plazo de presentación de ofertas quince dias desde el siguiente a la publicación de la licitación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e225c75-61d4-42c3-8ec7-d414a65fd1cc


Plataforma TEAMS

Dirección Postal

Calle Vega Sicilia,2 BJ
(47008) Valladolid España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. MEJOR PROPUESTA ECONÓMICA. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi = Z · (T-Oi /T-Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

b. Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

a.Calidad, Funcionalidad e Innovación de los bienes a suministrar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

b. Plan de Realización material de los Suministros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0bkNAFzvtw9rSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000013930209 |  2024-000853665 | Mon, 05 Aug 2024 14:05:12:748 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94029814833773152390738861074719338282 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0bkNAFzvtw9rSd8H4b2soA%3D%3D

